----------------------------------------------II - FINANÇAS------------------------------------------- ----- 

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia  98/03/18, que acusava um total de disponibilidades da importância de 

321.047.057$50 (TREZENTOS E VINTE E UM MILHÕES QUARENTA E SETE MIL 

CINQUENTA E SETE ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS),  sendo em cofre: 

5.049.745$00 (CINCO MILHÕES QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E 

QUARENTA E CINCO ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: 315.997.312$50 

(TREZENTOS E QUINZE MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL 

TREZENTOS E DOZE ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS), tendo a Câmara Municipal 

tomado o devido conhecimento.---------------------------------------------------------------------------- 

----------Saíu da sala o Senhor Vereador Cláudio José dos Santos Percheiro, eleito pela

[...]

Empresa que é propriedade de um seu familiar.---------------------------------------------------------- 

----------PAGAMENTOS.- Foram ratificados os despachos do Senhor  Presidente e do Senhor 

Vereador que o substitui, que autorizaram pagamentos no valor de 29.703.524$50 (VINTE E 

NOVE MILHÕES SETECENTOS E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO 

ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS),  cujas autorizações se encontram numeradas de mil 

e quarenta e um  a  mil cento e noventa e quatro, conforme competência que lhe foi conferida 

por deliberação tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos  e noventa e

[...]

atitude, não dando, novamente, qualquer resposta.-------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, que o lote nº.4 

reverta a favor do Município,  devendo o interessado receber a importância de 47.075$00 

(QUARENTA E SETE MIL E SETENTA E CINCO ESCUDOS), correspondente a 70% do 

valor que pagou por ele, tendo em consideração o seguinte:-------------------------------------------- 

----------Que o interessado não cumpriu o prazo previsto no respectivo Regulamento, parágrafo 

único, do artigo sétimo, e clausulado na escritura de compra e venda celebrada em 94/02/24

[...]

informou, por carta de 98/01/30, que já não se encontra interessada no referido lote de terreno.-

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, que o lote nº.9, 

reverta a favor do Município, devendo a interessada receber a importância de 47.075$00 

(QUARENTA E  SETE MIL E SETENTA E CINCO ESCUDOS), correspondente a 70% do 

valor que pagou por ele, tendo em consideração o seguinte:--------------------------------------------

----------Que a  interessada não cumpriu o prazo previsto no respectivo Regulamento, parágrafo 

único, do artigo sétimo, e clausulado na escritura de compra e venda celebrada em 94/02/24

[...]

dando, novamente, qualquer resposta.---------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, que o lote nº.40 

reverta a favor do Município, devendo o interessado receber a importância de 26.460$00 

(VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA ESCUDOS), correspondente a 70% 

do valor que pagou por ele, tendo em consideração o seguinte:---------------------------------------- 

----------Que o interessado não cumpriu o prazo previsto no respectivo Regulamento, parágrafo 

único, do artigo sétimo, e clausulado na escritura de compra e venda celebrada em 94/02/24

[...]

dando, novamente, qualquer resposta.---------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, que o lote nº.39 

reverta a favor do Município, devendo a interessada receber a importância de 24.920$00 

(VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE ESCUDOS), correspondente a 70% do 

valor que pagou por ele, tendo em consideração o seguinte:--------------------------------------------

----------Que a interessada não cumpriu o prazo previsto no respectivo Regulamento, parágrafo 

único, do artigo sétimo, e clausulado na escritura de compra e venda celebrada em 94/02/24